Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
(ООО «Альфа»)

ПРИКАЗ

25.05.2022										№ 131
Москва

О назначении сотрудника,
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны в организации

Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций, которое утверждено приказом МЧС России от 23.05.2017 № 230, других законодательных и нормативных актов по защите организаций и их работников от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны в организации инженера по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Тимофеева В.П.
2. В целях надежного управления гражданской обороной, обеспечения защиты сотрудников организации от ЧС ответственному за решение задач в области гражданской обороны:
–	планировать мероприятия по гражданской обороне;
–	обучать сотрудников организации способам защиты от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
–	создавать и содержать в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольст­венных, медицинских и иных средств;
...
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор				Скородумов				А.В. Скородумов

С приказом ознакомлен:

Инженер по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям			    Тимофеев			В.П. Тимофеев
						   25.05.2022

	© Справочник кадровика, 2022
Быстрая подписка по телефону 8 (800) 511-98-64